І це було останнє видання російською мовою перед радянською „реабілітацією“ Пінюккіо у 1959 році – коли в Союзі вийшла книга з ілюстраціями Валерія Алфеевського.

На превеликий подив, книга про пригоди дерев'яної людини вийшла в перекладі знаменитого майстра військової прози, автора „Зірки“ та „Весни на Одері“ Еммануїла Казакевича.

Еммануїл Генехович Казакевич народився 11 (24) лютого 1913 р. в Кременчуці в сім'ї єврейського публіциста та літературного критика Генеха Казакевича та його дружини, педагога Євгенії Борисівни.

„Пригоди Пінюккіо“ – єдина дитяча книга у творчій спадщині цього чудового „дорослого“ письменника з дуже цікавою долею.